
                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

               76015 Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod. Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721  

Tel.  e Fax: 0883/631182  –  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

Pag.1 

Prot. e data  (vedi segnatura)    
 
 
 
 

        Al Personale Docente  
dell’IC Garibaldi – Leone 

All’albo On Line e All’amministrazione Trasparente 
    

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa all’avviso interno prot. 00002168 del 27/05/2024 per 

la selezione di personale docente per la costituzione di un gruppo di lavoro per l’orientamento e il 

tutoraggio  per le STEM e per il Multilinguismo a valere sul progetto di cui al Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” – Linea di intervento A e B 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 - P- 38368 

CUP: D84D23004690006 

 

TITOLO PROGETTO  “STEM IN CLASSROOM” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0002444/U del 13/06/2024 12:25
VI.2.2 - PNRR

http://www.icgaribaldileone.edu.it/


  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

               76015 Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod. Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721  

Tel.  e Fax: 0883/631182  –  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

                            Istituto Comprensivo Garibaldi-Leone, Via Pirandello n. 19, 76015 Trinitapoli (BT) 

                                                         Cod. Mecc. FGIC87500D – cod. Fisc. 90101490721 
Pag.2 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2  

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi -  Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0002444/U del 13/06/2024 12:25
VI.2.2 - PNRR

http://www.icgaribaldileone.edu.it/


  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

               76015 Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod. Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721  

Tel.  e Fax: 0883/631182  –  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

                            Istituto Comprensivo Garibaldi-Leone, Via Pirandello n. 19, 76015 Trinitapoli (BT) 

                                                         Cod. Mecc. FGIC87500D – cod. Fisc. 90101490721 
Pag.3 

 

AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, recante “Decreto di Riparto delle risorse per 

l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della missione 4 – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –  

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di  

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTA la candidatura dell’Istituto inoltrata in data 08/02/2024 con codice 38368; 

VISTO   l’accordo di concessione, rilasciato in piattaforma FUTURA in data 29-02-2024, prot. 

n°0034014 del 29-02-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 30/10/2023 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 

69 del 31/10/2023 di approvazione del Progetto; 

VISTA  la delibera n. 84 del Consiglio di Istituto del 09/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale 2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del progetto “Stem in classroom” M4C1I3.1-2023-

1143 - P- 38368 – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) 

prot. 000782 del 29/02/2024; 

VISTE le azioni che si intendono avviare finalizzate all’integrazione, all’interno dei curricula di tutti 

i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 

di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e docenti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0002444/U del 13/06/2024 12:25
VI.2.2 - PNRR

http://www.icgaribaldileone.edu.it/


  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

               76015 Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod. Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721  

Tel.  e Fax: 0883/631182  –  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

                            Istituto Comprensivo Garibaldi-Leone, Via Pirandello n. 19, 76015 Trinitapoli (BT) 

                                                         Cod. Mecc. FGIC87500D – cod. Fisc. 90101490721 
Pag.4 

 

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 65 del 12/04/2023, un gruppo di lavoro 

per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo in attuazione delle linee di 

investimento A e B;  

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare, tra il personale scolastico interno 

il personale in possesso delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni;  

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 

multilinguismo, partendo da un’analisi del contesto, avrà il compito di effettuare la rilevazione dei 

fabbisogni dei destinatari del progetto e programmare ed accompagnare le azioni formative;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti  n. 43 del 21/05/2024 in merito ai titoli e competenze del 

GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento  A e B; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 97 del 21/05/2024 in merito ai titoli e competenze per 

la valutazione dei componenti del GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento 

A e B; 

VISTO l’Avviso interno prot. 0002168 del 27/05/2024 per la selezione di personale docente interno 

per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il 

Multilinguismo – Linea di intervento A e B; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute, prot. 

n. 2377 del 06/06/2024; 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione 

da parte dei componenti la Commissione agli atti della scuola; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 0002428 del 12/06/2024; 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di approvare le seguenti 

graduatorie provvisorie delle candidature pervenute con riferimento all’Avviso prot. n. 0002168 del 

27/05/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 27/05/2024 per la selezione di personale 

docente in servizio presso l’Istituzione Scolastica per lo svolgimento delle attività tecnica del gruppo 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0002444/U del 13/06/2024 12:25
VI.2.2 - PNRR

http://www.icgaribaldileone.edu.it/


  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “  GARIBALDI-LEONE” 

               76015 Trinitapoli - Via Pirandello, 19  Cod. Mecc.: FGIC87500D – C.F.: 90101490721  

Tel.  e Fax: 0883/631182  –  Tel.  Dirigente Scolastico 0883/632458 

E-mail: fgic87500d@istruzione.it  web  - P.E.C. : fgic87500d@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldileone.edu.it 

 

                            Istituto Comprensivo Garibaldi-Leone, Via Pirandello n. 19, 76015 Trinitapoli (BT) 

                                                         Cod. Mecc. FGIC87500D – cod. Fisc. 90101490721 
Pag.5 

 

di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo previsto dal progetto 

“STEM IN CLASSROOM” (CUP: D84D23004690006 – CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-

1143 - P- 38368) 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA LINEA DI INTERVENTO A – Componente gruppo di lavoro 

con competenze in materie e metodologia STEM 

 

DOCENTE PUNTEGGIO 

Prof. Vincenzo Panettieri 100 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA LINEA DI INTERVENTO A - Componente gruppo di lavoro 

con competenze in materie e metodologie di Multilinguismo per studenti 

 

DOCENTE PUNTEGGIO 

Prof. Maria Rosaria Ingianni 44 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA LINEA DI INTERVENTO B – Componente gruppo di lavoro 

con competenze in materie e metodologia di Multilinguismo per docenti 

 

DOCENTE PUNTEGGIO 

Prof. Maria Rosaria Ingianni 44 

 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la suddetta graduatoria provvisoria 

entro 7 giorni dalla data odierna. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva.  Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.     

   

 Il  Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Lionetti (*) 

 

 

*(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI - LEONE  - C.F. 90101490721 C.M. FGIC87500D - A2CE082 - SEGRETERIA

Prot. 0002444/U del 13/06/2024 12:25
VI.2.2 - PNRR

http://www.icgaribaldileone.edu.it/

